[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26.04.2018

       № 88-р
село Школьное

Об утверждении Порядка предоставления
и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров
муниципальных учреждений Школьненского сельского поселения Белореченского района района

В соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 32 Устава Школьненского сельского поселения Белореченского района:

1. Утвердить Порядок предоставления и размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Школьненского сельского поселения Белореченского района (прилагается).
2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Школьненского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Школьненского сельского поселения

Белореченского района                                                                    В.Н. Лантратов

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                        к распоряжению администрации

                                                                        Школьненского сельского поселения

                                                                       Белореченского района

                                                                       от  26.04.2018 № 88-р
Порядок

 предоставления и размещения информации

 о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Школьненского сельского поселения Белореченского района
1. Настоящий Порядок устанавливает порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Школьненского сельского поселения Белореченского района (далее - соответственно учреждения) и представления указанными лицами данной информации в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, размещается на сайте администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" http://w-dashkowskoe.ru.

3. Информация, предусмотренная пунктом 1 Порядка, рассчитывается за календарный год и размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети "Интернет».

4. В составе информации, подлежащей размещению, указывается полное наименование учреждения, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, о среднемесячной заработной плате которого размещается информация.

5. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной пунктом 1 Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

6. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, размещается на официальном сайте на срок до одного года (до момента ее замены соответствующей информацией за новый отчетный период).
7. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящих Правил, размещается в сети "Интернет" не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.
8. Руководители муниципальных учреждений представляют информацию в общий отдел администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района до 20 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

9. Размещение на официальном сайте администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, обеспечивается Общим отделом администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района в течение 3 рабочих дней со дня предоставления информации.

10. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Порядка, подлежит представлению в отношении лиц, замещающих соответствующие должности в муниципальных учреждениях Школьненского сельского поселения Белореченского района по состоянию на 31 декабря отчетного года.

11. Ответственность за своевременность представления информации, указанной в пункте 1 настоящего Порядка, ее полноту и достоверность возлагается на руководителей муниципальных учреждений Школьненского сельского поселения Белореченского района.

Начальник финансового отдела

                 Е.В. Леник
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку предоставления
и размещения информации
о среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Школьненского

сельского поселения Белореченского района

Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Школьненского сельского поселения Белореченского района

	№

пп\п
	Полное наименование

муниципального

учреждения
	Должность
	Фамилия, имя,

отчество
	Величина

рассчитанной

среднемесячной

заработной

платы

Начальник финансового отдела                                                      Е.В. Леник